

Kommunstyrelsen
Jens Östlund, fritidschef

Övertagande av drift av ridanläggningen

Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Ånge kommun tar över driften av ridhusanläggningen inklusive stalldelen.

Ärendet i korthet

Ånge Ridklubb har idag driften av ridanläggningen med ett driftbidrag på 500 000 kr/år. Det är väldigt svårt att på ideella krafter driva en så stor anläggning och därför har Ridklubben värdjat om att Ånge kommun återtar driften.

Förvaltningens övervägande

Det är idag mycket svårt att drifva stora anläggningar på ideella krafter. Ånge ridklubb är väldigt beroende av föräldrar med ”rätt” kunskap. Styrelsens ägnar en stor del av sitt arbete till att sköta fastigheten istället för att utveckla klubben och ge så bra förutsättningar som möjligt för de aktiva och sina hästar.

De stora fritidsanläggningarna i Ånge kommun, Ljungandalens Bad & Sport, konstgräsplanen och som i detta fall ridanläggningen ska vi så långt det är möjligt drifva i egen regi.

Driftskostnaden för anläggningen uppgår till 430 000 kr per år, idag utgår ett bidrag om 500 000 kr (se bilaga 1). Vi ser många fördelar med att vi redan inom Fritid har maskiner såsom traktorer till exempelvis snöröjning. Anläggningen har ett visst renoveringsbehov där jag har lagt in 100 000 kr per år under 3 år på investeringar. Det är dock inget akut behov av renovering. Vi kommer att sköta driften med medarbetarna som idag är placerade på Ishallen/Park i Ånge.

Ånge kommuns vision

Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.

Fokusområde Hållbar vardag

Ridanläggningen är en viktig del i att göra Ånge till en attraktiv kommun att bo och leva i. Intresset för hästar och ridsport är stort och engagerar både barn och vuxna, så en väl fungerande ridklubb och ridanläggning kan vara avgörande för var man väljer att bosätta sig.

Kommunstyrelsen

Jens Östlund, fritidschef

Fokusområde Hållbar hälsa

Ridsporten främjar både god fysisk som psykisk hälsa. Det är ett viktigt fokusområde eftersom ridsporten engagerar ett stort antal barn och ungdomar, främst flickor. Ånge ridklubbs största antal medlemmar är flickor i åldern 7–20 år. Under HT 2021 rapporterade klubben in 280 gruppaktiviteter och 1 237 deltagartillfällen till LOK-stödet.

Fokusområde Hållbar gemenskap

Ridanläggningen är en viktig mötesplats för många och man umgås över generationsgränser med ett gemensamt intresse. Klubben arbetar aktivt med trygga ungdomsmiljöer i sin verksamhet, både under träningar och genom ett trygghets team. Genom att kommunen övertar ridanläggningen så jämställer man ridklubben med de klubbar som nyttjar exempelvis Ånge IP och Kastbergshallen.

Fokusområde Hållbar kompetens

Genom att överta driften av ridanläggningen så frigörs klubbens styrelse och medlemmar till att skapa en bra verksamhet för sig och hästarna, det som de är experter på. Ånge kommun tar ansvar för och stöttar sina stora idrottsföreningar med många unga utövare, vilket stärker kommunens varumärke.

Fokusområde Hållbar natur

Med en ridanläggning i kommunal regi och i framtiden väl valda investeringar kan vi på ett helt annat sätt styra att anläggningen utvecklas och drivs mer resurseffektivt.

Beslutet ska skickas till

Jens Östlund, Fritidschef